２０２０年７月３日

福岡医療圏薬剤師会

 ご担当者 様

一般社団法人福岡市薬剤師会

医療保険委員会

常務理事 竹野 将行

福岡市立こども病院と済生会福岡総合病院から、疑義照会連絡先の変更連絡がありましたので

お知らせします。

これに伴い、当会で作成しております「福岡市内の広域病院疑義照会一覧」等も併せて変更し

ております。

つきましては、貴会会員薬局にご周知のほどご協力をよろしくお願い申し上げます。

福岡市立こども病院 疑義照会連絡先の変更

 変更前 変更後

疑義照会の問

い合わせ先

保険→外来医事課

●病院代表

ＴＥＬ ６８２―７０００

処方内容・その他→薬剤部

●薬剤部

ＴＥＬ ６９２―３３８３

保険→外来医事課

●病院代表

ＴＥＬ ６８２―７０００

処方内容・その他→薬剤部

●薬剤部

ＴＥＬ ６９２―３３８２

疑義照会、

後発品変更等

後の処理

処方せんに変更内容等を記入後、

薬剤部へＦＡＸ

●薬剤部

ＦＡＸ ６９２―３３８４

後発品変更の場合、当日中に薬剤部へＦＡ

Ｘ（次回以降は、他の後発品等に変更時の

み）

処方せんに変更内容等を記入後、

薬剤部へＦＡＸ

●薬剤部

ＦＡＸ ６９２―３３８３

後発品変更の場合、当日中に薬剤部へＦＡ

Ｘ（次回以降は、他の後発品等に変更時の

み）

その他 ●院外窓口

ＴＥＬ ６６３―１１３０

●院外窓口

ＴＥＬ ６６３―１１３０

済生会福岡総合病院 疑義照会連絡先の変更

 変更前 変更後

疑義照会の問

い合わせ先

疑義照会連絡用紙に記入後、薬剤部へＦＡ

Ｘ

●薬剤部

ＦＡＸ ７１４－５９３８

その後、薬剤部から薬局に、ＦＡＸ（連絡）

あり

処方内容→処方医（処方医へ転送依頼）

●病院代表へ

ＴＥＬ ７７１－８１５１（代表）

保険→医事課

●病院代表へ（医事課へ転送依頼）

ＴＥＬ ７７１－８１５１（代表）

調剤手技・運用→薬剤部

平日 8:30～17：00

●薬剤部直通

ＴＥＬ ７９１－８２３６

※時間外は病院代表へ

疑義照会、後

発品変更等後

の処理

処方せんに変更内容等を記入後、薬剤部へ

ＦＡＸ

●薬剤部

ＦＡＸ ７１４－５９３８

疑義照会連絡用紙に変更内容を記入し、

処方せんと共に薬剤部へＦＡＸ

●薬剤部

ＦＡＸ ７１４－５９３８

後発品変更の場合、

次回診察時に処方医へ

お薬手帳等により情報提供。

その他 疑義照会連絡用紙有り

●病院

ＴＥＬ ７７１－８１５１

●院外窓口

ＴＥＬ ７２０－５８３１

疑義照会連絡用紙有り

（返信用紙として使用）

●院外窓口

ＴＥＬ ７２０－５８３１